
GOVERNO FEDERAL  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS 

CAMPUS JORGE AMADO 
 

 

 

PORTARIA 003/2022 

   

O DECANO do INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS CAMPUS 

JORGE AMADO, no uso de suas atribuições legais, 

 

                            RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Comissão Organizadora para o evento I COLID, a ser realizado pelas LIs 

de Linguagens dos três Campi da UFSB, em 25 de Março de 2022: 

 

Claúdia Pungartnik, SIAPE: 1261557 

Givanildo Silva Santos, SIAPE: 1994857 

Renato Gonçalves Peruzzo, SIAPE: 3182719 

Suellen Thomaz de Aquino Martins, SIAPE: 3271673                                                         

Eliseu Alves da Silva, SIAPE: 3028733 

Caroline Rezende Caputo, SIAPE: 1857771 

 

Art. 2º - Compete à Comissão Organizadora receber e homologar as inscrições dos 

participantes, bem como gerir o evento. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Itabuna, 14 de março de 2022 

 

FERNANDO MAURO PEREIRA SOARES 

Decano do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências 

Campus Jorge Amado 

Mat. SIAPE nº 1622381 

Portaria nº 594, de 06 de agosto de 2021, publicada no DOU n° 150, de 10/08/2021 – Seção 

02, pág. 35. 
 


